
SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 

s udělením licence 

 

uzavřená   ………………….v Gliwicích mezi: 

Muzeum w Gliwicach (Muzeem v Gliwicích), ul. Dolnych Wałów 8a, 44-100 Gliwice, smluvní stranou s právní 

subjektivitou, zapsanou v Rejstříku kulturních institucí města Gliwice pod č. RIK/III/92, NIP 631-21-95-620, 

zastoupeným Beatou Badurou-Witułou – zástupkyní ředitele,  

dále jen „zapůjčitel”, 

 

a 

 

Galerií Středočeského kraje 

se sídlem: Barborská 51, 284 01 Kutná Hora, IČO: 000 69 922, DIČ: CZ00069922, zastoupenou Janou Šorfovou, 

MBA, ředitelskou 

dále jen „vypůjčitel”  

 

§ 1 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při bezplatné zápůjčce níže uvedeného 
uměleckého díla (dále jen „Dílo”), které je majetkem zapůjčitele, poskytnuté zapůjčitelem Galerii 
Středočeského kraje (GASK), v termínu od xxxx 

xxxx 
  

za účelem prezentace na výstavě: xxxx 
 

2. Výstava se bude konat v termínu od xxxx 

3. Výstava se bude konat v rámci statutárních činností vypůjčitele. 

 

§ 2  

Způsob plnění smlouvy 

1. Odpovědnost za Dílo přechází na vypůjčitele okamžikem převzetí Díla z místa určeného zapůjčitelem. 
2. Vypůjčitel nesmí bez souhlasu zapůjčitele provádět na Díle restaurátorské zásahy, s výjimkou případů 

náhlého ohrožení, kdy je vypůjčitel povinen o provedených opatřeních neprodleně informovat zapůjčitele. 
3. Vypůjčitel je povinen:  

a)  zajistit řádnou dopravu z Gliwic do Kutné Hory a zpět; datum vyzvednutí a datum vrácení Díla musí 
vypůjčitel sdělit Patrycii Gwoździewicz na následující e-mailovou adresu: xxxx dva týdny předem. 

b) zajistit pojištění Díla ve výši jeho hodnoty; pojištění se musí vztahovat na celou dobu zápůjčky Díla („z 

hřebíku na hřebík”). Doklady o pojištění musí být zaslány na e-mailovou adresu: xxxxnejpozději dva 
dny před datem převzetí Díla od zapůjčitele. 

c) vypracovat zprávu o stavu Díla (condition report) po jeho převozu do GASK a před vrácením Díla, tj. po 
výstavě. Zprávy budou zaslány Anně Kruszyně – depozitární pracovnici  – na e-mailovou adresu: xxxx 

d) zajistit, aby kvalita snímků vyhovovala reprodukci v tištěné podobě. Zapůjčitel obdrží 
reprodukovatelné snímky včetně úplných popisků do patnácti dnů po zahájení výstavy. Snímky budou 
zaslány na adresu xxxx 

e) zajistit, aby Dílo bylo v katalogu, na výstavě a ve všech tiskových materiálech atd. uvedeno takto: 
Sbírka Muzea v Gliwicích. 

4.  Dílo bude vráceno do xxxx 
 

§ 3  

Autorská práva 

1. Zapůjčitel prohlašuje, že ve vztahu k dílu fixovanému v Díle, v rozsahu nezbytném pro plnění smlouvy: 
a) mu náleží práva na udělení licence ve vztahu k Dílu; 

mailto:pgwozdziewicz@muzeum.gliwice.pl
mailto:pgwozdziewicz@muzeum.gliwice.pl
mailto:pgwozdziewicz@muzeum.gliwice.pl


b) užití Díla nesmí porušovat majetková a osobnostní autorská práva a běžná práva třetích osob. 
2. Zapůjčitel poskytuje vypůjčiteli na základě této smlouvy bezplatně a na dobu trvání výstavy výhradní licenci 

k užití Díla v následujících oblastech užití: 
a) rozmnožování, včetně rozmnožování tiskem, 
b) vložení do paměti počítače 
c) vystavení v prostorách společnosti GASK,  
d) projekce, 
e) šíření na internetu. 

 
§ 4  

Veřejná informace a osobní údaje 

1. Vypůjčitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že obsah této smlouvy, zejména její předmět, představuje 

 veřejnou informaci ve smyslu § 1 odst. 1 zákona ze dne 6. září 2001 o přístupu k veřejným informacím, která 

 podléhá zveřejnění podle uvedeného zákona, s výhradou odstavce 2 níže. 

2. Vypůjčitel souhlasí se zveřejněním osobních údajů, které se ho týkají a které jsou obsaženy ve smlouvě, v 

 rozsahu jeho jména a příjmení, podle zákona uvedeného v odstavci 1 výše. 

3. Vypůjčitel souhlasí se zpracováním svých osobních údajů uvedených ve smlouvě a jejích přílohách za účelem 

 plnění smlouvy a jejich archivace. 

4. V souladu s čl. 13 odst. 1 obecného nařízení o ochraně osobních údajů ze dne 27. dubna 2016 

 Muzeum w Gliwicích informuje, že: 

a)  správcem osobních údajů obsažených ve Smlouvě a jejích přílohách je Muzeum v Gliwicích se sídlem na 

  adrese se sídlem 44 100 Gliwice, ul. Dolnych Wałów 8a (dále jen „muzeum”). 

b)  Muzeum v Gliwicích jmenovalo pověřence pro ochranu osobních údajů:  

 xxxxx 

c)  osobní údaje budou zpracovávány za účelem plnění této smlouvy, včetně plnění úkolů a povinností 

  muzea, a to včetně plnění úkolů a povinností muzea, a to včetně plnění úkolů a povinností muzea  

 na základě NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

  ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 

  o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), čl. 6 odst. 1 písm. b. 

d)  příjemci osobních údajů budou útvary a orgány veřejné správy a další subjekty podniky, s nimiž Muzeum 

  v Gliwicích plní své úkoly a povinnosti.  

e)  osobní údaje budou předávány do třetí země/mezinárodní organizaci na základě samostatných smluv v 

  případě, že se jedná o plnění úkolů a povinností Muzea v Gliwicích. 

f)  osobní údaje budou uchovávány po dobu ne delší, než je nezbytné pro plnění úkolů, a po dobu  

  stanovenou v samostatných předpisech, na jejichž základě Muzeum v Gliwicích předává údaje třetí 

  straně.  

g)  vypůjčitel má právo na přístup k obsahu svých údajů a právo na opravu, výmaz, omezení  

  zpracování, právo na přenositelnost údajů, právo vznést námitku, právo kdykoli odvolat souhlas, aniž by 

  byla dotčena zákonnost zpracování (pokud je zpracování založeno na souhlasu), které bylo provedeno 

  na základě souhlasu před jeho odvoláním; 

h)  vypůjčitel má právo podat stížnost předsedovi Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud se  

  domnívá, že zpracování osobních údajů týkajících se vypůjčitele porušuje ustanovení obecného  

  nařízení o ochraně osobních údajů ze dne 27. dubna 2016; 

i)  poskytnutí osobních údajů vypůjčitelem je podmínkou pro uzavření smlouvy a jejich neposkytnutí bude 

  mít za následek nemožnost uzavření smlouvy. 

j)  údaje nebudou zpracovávány automatizovanými prostředky, včetně profilování. 

 

§ 5 

Závěrečná ustanovení 

1. Osobou odpovědnou za plnění této smlouvy na straně Muzea v Gliwicích je Patrycja Gwoździewicz, e-mail: 



 xxxx, zatímco na straně vypůjčitele je to Adéla Šimonová, e-mail:   xxxx 

2.  Vypůjčitel souhlasí se zpracováním svých osobních údajů Muzeem v Gliwicích pro účely související s plněním 

 této smlouvy. 

3.  Smluvní strany se dohodly, že rozhodným právem, jímž se řídí tato smlouva, je polské právo. 

4.  Smluvní strany se dohodly, že pokud se některé ustanovení této smlouvy ukáže jako neplatné nebo jinak 

 právně vadné, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy v platnosti. Namísto neplatných ustanovení smlouvy se 

 smluvní strany v dobré víře dohodnou, pokud je to možné, na alternativních ustanoveních, která budou 

 závazná a vymahatelná a která budou odrážet původní záměr smluvních stran. 

5.  Jakákoli změna obsahu této smlouvy musí být provedena v písemné formě, jinak je neplatná. 

6.  Ve věcech neupravených touto smlouvou se použijí ustanovení občanského zákoníku a ustanovení zákona ze 

 dne 4. února 1994 o právu autorském a právech souvisejících s právem autorským, v platném znění. 

7.  Tato smlouva byla uzavřena bez ohledu na zákon ze dne 11. září 2019 o zadávání veřejných zakázek. 

8.  Spory vzniklé v průběhu plnění této smlouvy budou řešeny soudem příslušným podle sídla Muzea v 

 Gliwicích. 

9.  Tato smluva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

 

 

Zapůjčitel 

 

................................................................ 

 

Vypůjčitel 

 

................................................................ 

 

 

 

mailto:simonova@gask.cz

